
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
19.10.2017     №18/205-3  

п. Садовый 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского  

муниципального образования Татищевского района Саратовской области  

от 21.12.2016 №15/165-3  «О местном бюджете Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области на 2017 год». 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области, руководствуясь 

решением Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  от 08.11.2013 № 4/13-3 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Садовском 

муниципальном образовании Татищевского района Саратовской области»,  

Совет депутатов р е ш и л: 

    1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования от 21.12.2016  № 15/165-3  «О местном бюджете Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 

2017 год» (с изменениями № 17/172-3 от 30.12.2016, №2/175-3 от 06.02.2017, 

№7/187-3 от 27.03.2017, №14/198-3 от 02.08.2017) следующие изменения: 

 

1) В пункте 1 в подпункте 1 цифры «3044,5» заменить цифрами 

«3783,9»;   

2) В пункте 1 в подпункте 2 цифры «3065,6» заменить цифрами 

«3805,0»; 
3) В пункте 3 абзац 4 цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»   

4) В приложении № 1   «Безвозмездные поступления в местный 

бюджет Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области на 2017 год»  
а) по строке  

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  
1286,5» 

цифры 1286,5» заменить цифрами «1425,9»; 

б) по строке 



«2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 
668,0» 

цифры «668,0» заменить цифрами «967,4»; 

в) по строке 

«2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

110,0» 

цифры «110,0» заменить цифрами «309,4»; 

г) по строке 

«ВСЕГО:  1186,5» 

цифры «1186,5» заменить цифрами «1425,9»; 

 
            5) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета Садовского муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области на 2017 год»: 

 
а) по строке 

«Администрация Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 070     

3065,6

» 

цифры «3065,6» заменить цифрами «3805,0»; 

б) по строке 

«Общегосударственные вопросы 

070 01    

2110,7

» 

цифры «2110,7» заменить цифрами «2650,7»; 

в) по строке 

«Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 070 01 02   625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

г) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 070 01 02 2100000000  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

д) по строке 

«Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 070 01 02 2160000000  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

е) по строке 

«Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 070 01 02 2160010010  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в 070 01 02 2160010010 100 625,0» 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

з) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 070 01 02 2160010010 120 625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

и) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 070 01 04   

1442,7

» 

цифры «1442,7» заменить цифрами «1802,4»; 

к) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 070 01 04 2100000000  

1221,1

» 

цифры «1221,1» заменить цифрами «1580,8»; 

л) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования (местной 

администрации) 070 01 04 2170000000  

1221,1

» 

цифры «1221,1» заменить цифрами «1580,8»; 

м) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 070 01 04 2170010020  

1196,1

» 

цифры «1196,1» заменить цифрами «1555,8»; 

н) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 070 01 04 2170010020 100 785,0» 

цифры «785,0» заменить цифрами «1144,7»; 

о) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 070 01 04 2170010020 120 785,0» 

цифры «785,0» заменить цифрами «1144,7»; 

п) по строке 

«Национальная экономика 070 04    250,5» 

цифры «250,5» заменить цифрами «449,9»; 

р) по строке 

«Дорожное хозяйство (дорожные 070 04 09   165,5» 



фонды) 

цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

с) по строке 

«Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 070 04 09 7800000000  165,5» 

цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

т) по строке 

«Средства дорожных фондов 070 04 09 7810000000  165,5» 

цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

у) дополнить строками следующего содержания: 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

областного дорожного фонда 070 04 09 78100D7300  199,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 070 04 09 78100D7300 200 199,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 070 04 09 78100D7300 240 199,4» 

«Всего  

     

3065,6

» 

цифры «3065,6» заменить цифрами «3805,0» 

 

           6) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 

год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов классификации расходов местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»:  
 

а) по строке 

«Общегосударственные вопросы 

01    

2110,7

» 

цифры «2110,7» заменить цифрами «2650,7»; 

б) по строке 

«Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 01 02   625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

в) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 02 2100000000  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

г) по строке 

«Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 01 02 2160000000  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

д) по строке 



«Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 01 02 2160010010  625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

е) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 2160010010 100 625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 2160010010 120 625,0» 

цифры «625,0» заменить цифрами «805,3»; 

з) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 01 04   

1442,7

» 

цифры «1442,7» заменить цифрами «1802,4»; 

и) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 2100000000  

1221,1

» 

цифры «1221,1» заменить цифрами «1580,8»; 

к) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

(местной администрации) 01 04 2170000000  

1221,1

» 

цифры «1221,1» заменить цифрами «1580,8»; 

л) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 2170010020  

1196,1

» 

цифры «1196,1» заменить цифрами «1555,8»; 

м) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 2170010020 100 785,0» 

цифры «785,0» заменить цифрами «1144,7»; 

н) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 2170010020 120 785,0» 

цифры «785,0» заменить цифрами «1144,7»; 

о) по строке 

«Национальная экономика 04    250,5» 

цифры «250,5» заменить цифрами «449,9»; 

п) по строке 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   165,5» 



цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

р) по строке 

«Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 04 09 7800000000  165,5» 

цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

с) по строке 

«Средства дорожных фондов 04 09 7810000000  165,5» 

цифры «165,5» заменить цифрами «364,9»; 

т) дополнить строками следующего содержания: 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств областного дорожного 

фонда 04 09 78100D7300  199,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 78100D7300 200 199,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 78100D7300 240 199,4» 

«Всего  

    

3065,6

» 

цифры «3065,6» заменить цифрами «3805,0» 

 

 

          2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района  Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской 

области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской 

области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты  

принятия. 

  
 

 

Глава муниципального образования                                           О.Г. Богомолова 


